REQUERIMENTO

ES TAOO DE GOIÁS
POOER LEOISUTIVO

"Requer o encaminhamento de projeto de lei autorü.an­

do a doação de bolsas de estudo para os cursos de Agro­

nomia e Administração de Empresas.~

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Es tado de Goi­

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento Interno

que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 258, inciso I, solicito de Yossa Excelência

que seja oficiado o prefeito municipal na pessoa do excelentíssimo senhor Gil mar .-\h ·es da Siln.,

requerendo do mesmo que encaminhe projeto de lei autorizando a doação de -¼-O q uarenta bo~­

sa.s de estudo para os alunos matriculados no Centro Educacional Albert E ins ten 'C~"PJ

2 8. 5'78.209/ 0001--02) no valor de RS 125,00 (cento e \'i.nte e cinco reais cada. sendo 20 , ·ln te

bolsas para aqueles que cursarem Administração de Empresas e outras 20 vinte para o curso

de Agronomia., considerando que a ajuda seria de grande valia para alunos caren tes, que preci­

sam da bolsa para custear materiais, livros, transporte, entre outras necessidade-s básicas, ou

seja. gastos que não estão pre,; stos no orçamento dos alunos. Yê--se que, os custos de cursar

faculdade, não é restrito a mensalidade paga a instituição, por isso solicita-se do poder exe-.::u t ! ­

, ·o, atenção a este requerimento. e atendendo o mesmo no que fo r possÍ\·eL

:\.1arço de 20 1 8

Sala das Sessões da Câmara ~lunicipal de Qu.irinópolis, aos o-:- dias do me.s de

CASSINHO D:\ USI~:\
Yereador

-